INDICAÇÃO Nº  1.338/2009

                        ASSUNTO: SOLICITA MANUTENÇÃO DO PAVIMENTO DAS RUAS EM PARALELEPÍPEDOS  DO BAIRRO SANTO ANTONIO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que  seja  feita a manutenção do calçamento de paralelepípedos das ruas do Bairro Santo Antonio.

Tal medida é de extrema necessidade, pois os referidos locais apresentam buracos enormes, devido aos quais as ruas ficam intransitáveis, para prejuízo dos moradores locais, que são obrigados a utilizá-las diariamente.

                          SALA DAS SESSÕES, 29 de Setembro de 2009

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB